
 

 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 310130 Arad, B-dul Revolutiei nr.77, P.O.BOX 2/158 AR 

 Tel.: 0040-257- 283010; fax.0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro  

  

 

HOTĂRÂREA Nr. 38 din 19 noiembrie 2024 

 

 Consiliul de Administrație al Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în ședința din data de  

19 noiembrie 2024, având în vedere: 

 Ordinea de zi, 

 Prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

 Prevederile Cartei Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, 

 În baza competențelor conferite prin Carta Universității, Consiliul de Administrație al Universității  

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1  Se avizează ROF 43 -  Regulament de organizare și funcționare al Facultății de Inginerie din cadrul 

Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 

 

Art.2  Se avizează R 52 – Regulament de organizare și funcționare al Departamentului Automatică, Inginerie 

Industrială, Textile și Transporturi din cadrul Facultății de Inginerie. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 

 

Art.3  Se avizează ROF 38 – Regulament de organizare și funcționare a căminelor și cantinei. 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 

 

Art.4  Se avizează M 20 – Metodologie pentru finanțarea competiției interne pentru granturi individuale de 

cercetare științifică, creație artistică și performanță sportivă 

Se înaintează spre aprobare Senatului. 

 

Art.5  Se aprobă deplasarea la Scuola Superiore per Mediatori Linguistici I.U.M. Academy School din 

Napoli, Italia, în cadrul proiectului CNFIS-FDI-2024-F-0148 a domnului rector,  conf.univ.dr. Teodor Florin 

CILAN, a doamnei prorector, Conf.univ.dr. Cristina NICOLAESCU și a  doamnei prodecan, Lect.univ.dr. 

Raluca - Simina BILȚI, în perioada  27.11.2024- 01.12.2024, cu decontare din proiectul mai sus menționat. 

 

Art.6  Se aprobă modificarea salariului aferent lunii noiembrie 2024, prin act adițional în cadrul proiectului 

CNFIS-FDI-2024-F-0148, cu încadrarea în bugetul proiectului, la următoarele persoane: 

1. Ardelean Monica 

2. Lucuța Carmen Alina 

 

Art.7  Se ia la cunoștință Planul de măsuri privind remedierea problemelor constatate de Inspectoratul pentru 

situații de Urgență, întocmit de directorul general administrativ al Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad. 

http://www.uav-arad.go.ro/


 

 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130 Arad, B-dul Revoluției nr. 77, P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 310130 Arad, B-dul Revolutiei nr.77, P.O.BOX 2/158 AR 

 Tel.: 0040-257- 283010; fax.0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro  

Art.8 Se ia la cunoștință programarea concediilor de odihnă pe anul 2025 a personalului din structurile 

Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad. 

 

Prezenta hotărâre s-a întocmit în 2 exemplare originale care se comunică: 

 Secretariat rectorat, original; 

 Compartimentului Juridic, online; 

 Secretarului șef universitate, original; 

 Direcției general-administrativă care va comunica serviciilor din subordine, online;  

 Departamentul pentru asigurarea și îmbunătățirea calității, online; 

 Facultăților, online. 

 

Președintele Consiliului de Administrație, 

Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 

 

            

 

Viză Juridic, 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uav-arad.go.ro/

